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La elección del material del perno suele basarse en requisitos funcionales y estéticos del diente que se va 
a restaurar, además de la cantidad de estructura dental restante y las preferencias del odontólogo.

La colocación de una restauración definitiva que sella el diente 
coronalmente es esencial para el éxito a largo plazo del tratamiento 
endodóntico. La ausencia de un sellado a prueba de fluidos resultará 
en contaminación bacteriana del sistema de canal radicular obturado 
y en el posterior fracaso del tratamiento. Además de sellar el diente 
coronalmente, la restauración definitiva debe reforzar el resto de la 
estructura dental para evitar la fractura y reemplazar la estructura 
dental perdida para devolver el pleno funcionamiento al diente.

Como norma general, los dientes posteriores con endodoncia deben 
restaurarse con una restauración del muñón y una corona. Cuando se 

ha perdido una cantidad significativa de estructura dental de la corona, puede estar indicado el uso de un 
perno de aproximadamente dos tercios de la longitud de la raíz para retener la restauración del muñón. 
Los pernos sirven únicamente para retener el material del muñón.

ParaPost FiberLux se asienta en el espacio 
del perno y el cemento se polimeriza (si 
se utiliza un cemento polimerizable).

Reconstrucción del muñón con ParaCore 
y ParaForm Core fomer.

Perno final y reconstrucción del muñón.

Paso 12 Restauración definitiva
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ParaPost®

Restauración definitiva Paso 12
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Un sistema completo para la técnica directa e indirecta  
con pernos para el canal radicular activos y pasivos

ParaCore® 5 ml 

Un material para tres indicaciones. 

Cemento de composite de fraguado dual 
para cementación y reconstrucción del 
muñón. 

ParaCore 5 ml está aprobado para las tres 
siguientes indicaciones clave:  
- cementación de coronas y puentes 
- reconstrucción del muñón 
- cementación de pernos 

El uso de un material para cementación 
y reconstrucción del muñón supone una 
óptima "interfaz de adhesión monobloque" 
entre el perno-cemento-dentina-corona, lo 
que resulta en una restauración cohesiva de 
excelente durabilidad y fuerza.

ParaPost®XT™ roscado, perno de aleación de titanio 
Perno roscado de lados paralelos con cabezal redondeado y retentivo 
para pernos directos/reconstrucción del muñón en una sesión. Ideal para 
reconstrucciones del muñón con ionómero de vidrio/composite que 
requieran más atención y más seguridad. 

ParaPost®XH™ pasivo, perno de aleación de titanio 
Perno cementado pasivo de lados paralelos con cabezal redondeado y 
retentivo para pernos directos/reconstrucción del muñón en una sesión. 
Ideal para reconstrucciones con ionómero de vidrio/composite que 
requieran la seguridad de un perno pasivo. 

ParaPost®XP™ componentes para la técnica de colado 
Componentes para colado prefabricados de lados paralelos cementados y pa-
sivos para la técnica de colado directo/indirecto. Ideal para situaciones clínicas 
que requieran la fuerza adicional de un perno/muñón de colado monopieza 
de precisión y una aleación. 

ParaPost®XP™ pasivo, perno de aleación de titanio o acero inoxidable 
Perno cementado pasivo de lados paralelos con cabezal plano para pernos 
directos/reconstrucción del muñón en una sesión. Ideal para pernos 
multirradiculares/reconstrucciones del muñón. 

ParaPost® Fiber White/Fiber Lux/Taper Lux 
ParaPost Fiber White, Fiber Lux y Taper Lux son excelentes alternativas a los 
pernos metálicos para restauraciones estéticas sin metal. 

Paso 12 Restauración definitiva
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Kit de introducción

Técnica de una única visita; pernos de aleación de titanio P680T

Tamaño uds.

3
4
4,5
5
5,5
6

ø 0,90 mm
ø 1,00 mm
ø 1,14 mm
ø 1,25 mm
ø 1,40 mm
ø 1,50 mm

Marrón
Amarillo

Azul
Rojo

Violeta
Negro

3 uds.
5 uds.
5 uds.
5 uds.
4 uds.
3 uds.

Brocas ParaPost XT
Llave de mano universal
Llave metálica A para tamaños 3, 4, 4.5
Llave metálica B para tamaños 5, 5.5, 6

6 uds.
1 ud.
1 ud.
1 ud.

Reposiciones de pernos de aleación de titanio

Tamaño 10 uds. 25 uds.

3 ø 0,90 mm Marrón P6830 P6830B

4 ø 1,00 mm Amarillo P6840 P6840B

4,5 ø 1,14 mm Azul P6845 P6845B

5 ø 1,25 mm Rojo P6850 P6850B

5,5 ø 1,40 mm Violeta P6855 P6855B

6 ø 1,50 mm Negro P6860 P6860B

Llaves metálicas

Llave metálica A para tamaños 3, 4, 4.5 1 ud. L594

Llave metálica B para tamaños 5, 5.5, 6 1 ud. L595

Llave A + B 2 uds. L596

Llave de mano universal

1 ud. L590

ParaPost® X™ System

■■ Una familia completa de pernos para  
cualquier situación clínica 

■■ Sistema de pernos endodónticos 
universal de última tecnología para todas 
las técnicas directas y de colado.

■■ Sistema estandarizado con siete tamaños, 
incluidos dos tamaños intermedios  
Corte continuo, brocas con calibrado 
de profundidad para una preparación 
precisa del canal

■■ Diseño inspirado del diamante, múltiples  
canales de ventilación

ParaPost® XT™

■■ Perno de aleación de titanio
■■ Perno roscado de lados paralelos con 

cabezal redondeado y retentivo para 
pernos directos/restauración del muñón 
en una sesión

■■ Ideal para restauraciones con ionómero 
de vidrio/composite que requieran más 
atención y más seguridad

■■ Activo

Restauración definitiva Paso 12
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Reposiciones de pernos de aleación de titanio

Tamaño 10 uds.

3 ø 0,90 mm Marrón P883 

4 ø 1,00 mm Amarillo P884 

4,5 ø 1,14 mm Azul P884.5 

5 ø 1,25 mm Rojo P885 

5,5 ø 1,40 mm Violeta P885.5 

6 ø 1,50 mm Negro P886

7 ø 1,75 mm Verde P887 

Reposición de brocas de tres láminas

Tamaño 3 uds.

3 ø 0,90 mm Marrón P6230

4 ø 1,00 mm Amarillo P6240

4,5 ø 1,14 mm Azul P6245

5 ø 1,25 mm Rojo P6250

5,5 ø 1,40 mm Violeta P6255

6 ø 1,50 mm Negro P6260

Surtido 3–6 (uno de cada tamaño) P682A

Kit de introducción

Técnica de una única visita; pernos de aleación de titanio P880

Tamaño uds.

3
4
4,5
5
5,5
6
7

ø 0,90 mm
ø 1,00 mm
ø 1,14 mm
ø 1,25 mm
ø 1,40 mm
ø 1,50 mm
ø 1,75 mm

Marrón
Amarillo

Azul
Rojo

Violeta
Negro
Verde

4 uds.
5 uds.
5 uds.
5 uds.
2 uds.
2 uds.
2 uds.

Brocas ParaPost X (uno de cada tamaño)
Llave de mano universal

7 uds.
1 ud.

ParaPost® XH™

■■ Perno de aleación de titanio
■■ Perno cementado pasivo de lados 

paralelos con cabezal redondeado 
y retentivo para pernos directos/
reconstrucción del muñón en una sesión

■■ Ideal para reconstrucciones con 
ionómero de vidrio/composite que 
requieran la seguridad de un perno 
pasivo

Paso 12 Restauración definitiva
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Reposiciones de pernos de acero inoxidable

Tamaño 10 uds. 25 uds.

3 ø 0,90 mm Marrón P7443 P7443B

4 ø 1,00 mm Amarillo P7444 P7444B

4,5 ø 1,14 mm Azul P7444.5 –

5 ø 1,25 mm Rojo P7445 P7445B

5,5 ø 1,40 mm Violeta P7445.5 P7445.5B

6 ø 1,50 mm Negro P7446 –

7 ø 1,75 mm Verde P7447 -

Kit de introducción del sistema

Técnica de una única visita; pernos de acero inoxidable P780

Técnica de una única visita; pernos de aleación de titanio P780T

Tamaño uds.

3
4
4,5
5
5,5
6
7

ø 0,90 mm
ø 1,00 mm
ø 1,14 mm
ø 1,25 mm
ø 1,40 mm
ø 1,50 mm
ø 1,75 mm

Marrón
Amarillo

Azul
Rojo

Violeta
Negro
Verde

4 uds.
5 uds.
5 uds.
5 uds.
2 uds.
2 uds.
2 uds.

Brocas ParaPost X (uno de cada tamaño)
Llave de mano universal

7 uds.
1 ud. 

ParaPost® XP™

■■ Pernos de aleación de titanio o acero 
inoxidable 

■■ Perno cementado pasivo de lados 
paralelos con cabezal plano para pernos 

directos/reconstrucción del muñón en 
una sesión

■■ Ideal para restauraciones 
multirradiculares del muñón

Reposiciones de pernos de aleación de titanio

Tamaño 10 uds.

3 ø 0,90 mm Marrón P7843 

4 ø 1,00 mm Amarillo P7844 

4,5 ø 1,14 mm Azul P7844.5 

5 ø 1,25 mm Rojo P7845 

5,5 ø 1,40 mm Violeta P7845.5 

6 ø 1,50 mm Negro P7846 

Restauración definitiva Paso 12
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ParaPost® XP™ System Introductory Kit

Kit de introducción del sistema

Técnica de colado
Pernos de impresión (tamaño 3–7)
Pernos temporales (tamaño 3–7)
Pernos calcinables (tamaño 3–7)�
Brocas ParaPost X (uno de cada tamaño)

25 uds.
25 uds.
25 uds.

7 ud.

P781

Reposiciones de pernos de impresión de plástico

Tamaño 20 uds.

3 ø 0,90 mm Marrón P7433 

4 ø 1,00 mm Amarillo P7434 

4,5 ø 1,14 mm Azul P7434.5 

5 ø 1,25 mm Rojo P7435 

5,5 ø 1,40 mm Violeta P7435.5 

6 ø 1,50 mm Negro P7436 

7 ø 1,75 mm Verde P7437 

Reposiciones de pernos temporales de titanio

Tamaño 20 uds.

3 ø 0,90 mm Marrón P7463

4 ø 1,00 mm Amarillo P7464

4,5 ø 1,14 mm Azul P7464.5

5 ø 1,25 mm Rojo P7465

5,5 ø 1,40 mm Violeta P7465.5

6 ø 1,50 mm Negro P7466

7 ø 1,75 mm Verde P7467

Reposiciones de pernos calcinables de laboratorio de plástico

Tamaño 10 uds. 25 uds. 100 uds.

3 ø 0,90 mm Marrón P7513 P7513B P7513E

4 ø 1,00 mm Amarillo P7514 P7514B P7514E

4,5 ø 1,14 mm Azul P7514.5 P7514.5B P7514.5E

5 ø 1,25 mm Rojo P7515 P7515B  P7515E

5,5 ø 1,40 mm Violeta P7515.5 P7515.5B P7515.5E

6 ø 1,50 mm Negro P7516 P7516B P7516E

7 ø 1,75 mm Verde P7517 P7517B P7517E

■■ Componentes para colado 
prefabricados de lados paralelos 
cementados y pasivos para la técnica de 
colado directo/indirecto

■■ Ideal para situaciones clínicas que 
requieran la fuerza adicional de 
un perno de colado monopieza de 
precisión y una aleación

Paso 12 Restauración definitiva
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Reposiciones de brocas de dos flautas
compatible con todos los pernos del sistema ParaPost X

Tamaño 3 uds.

3 ø 0,90 mm Marrón P423

4 ø 1,00 mm Amarillo P424

4,5 ø 1,14 mm Azul P424.5

5 ø 1,25 mm Rojo P425

5,5 ø 1,40 mm Violeta P425.5

6 ø 1,50 mm Negro P426

7 ø 1,75 mm Verde P427

Surtido 3–6 (uno de cada tamaño) 6 uds. P42A

ParaPost® X System Brocas

Restauración definitiva Paso 12
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Kit de introducción Fiber Lux

Técnica de una única visita PF170

Pernos sin metal

Pernos/broca
Pernos/broca
Pernos/broca
Pernos/broca
Pernos/broca
Pernos/broca

3
4

4,5
5

5,5
6

ø 0,90 mm
ø 1,00 mm
ø 1,14 mm
ø 1,25 mm
ø 1,40 mm
ø 1,50 mm

2 uds. / 1 ud.
3 uds. / 1 ud.
3 uds. / 1 ud.
3 uds. / 1 ud.
2 uds. / 1 ud.
2 uds. / 1 ud.

Llave de mano universal
– compatible con las brocas ParaPost® (P423 a 7)

1 ud.

Kit de introducción Fiber White

Técnica de una única visita PF160

Postes sin metal
Pernos/broca
Pernos/broca
Pernos
Pernos/broca

4,5
5

5,5
6

ø 1,14 mm
ø 1,25 mm
ø 1,40 mm
ø 1,50 mm

3 uds. / 1 ud.
3 uds. / 1 ud.

2 uds.
2 uds. / 1 ud.

Llave de mano universal
Compatible con todos las brocas ParaPost (P423 a 7)

1 ud.

Reposiciones Fiber Lux técnica de una única visita; pernos sin metal

Tamaño 5 uds./pack 10 uds. (embolsadas individualmente)

3 PF1713 60018568

4 PF1714 60018569

4,5 PF1714.5 60018570

5 PF1715 60018571

5,5 PF1715.5 60018572

6 PF1716 60018573

Reposiciones Fiber White técnica de una única visita; pernos sin metal

Tamaño 5 uds./pack 10 uds. (embolsadas individualmente)

3 PF1613 60018563

4,5 PF1614.5 60018564

5 PF1615 60018565

5,5 PF1615.5 60018566

6 PF1616 60018567

ParaPost® Fiber White / Fiber Lux / Taper Lux 

Excelentes alternativas a los pernos metálicos para restauraciones estéticas sin metal.

Fiber White: adhesión química entre Fiber White y el material de composite del muñón. 
Fiber Lux: su translucidez permite el uso de cementos fotopolimerizables y materiales para la reconstrucción del muñón. Diseño en paralelo.
Taper Lux: diseño cónico para canales radiculares estr echos. Translúcido para cementos fotopolimerizables y materiales de muñón. 
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ParaPost® Taper Lux

Kit de introducción Taper Lux

Técnica de una única visita PF180

Postes sin metal
Pernos/broca Taper Lux
Pernos/broca Taper Lux
Pernos/broca Taper Lux
Pernos/broca Taper Lux

4,5
5

5,5
6

ø 1,14 mm
ø 1,25 mm
ø 1,40 mm
ø 1,50 mm

5 uds. / 1 ud.
5 uds. / 1 ud.
3 uds. / 1 ud.
2 uds. / 1 ud.

Llave de mano universal – son necesarias brocas ParaPost 
Taper Lux específicamente (P82A)

1 ud.

Reposiciones Taper Lux técnica de una única visita; pernos sin metal

Tamaño 5 uds./pack 10 uds. (embolsadas individualmente)

4,5 PF1814.5 60018577

5 PF1815 60018578

5,5 PF1815.5 60018579

6 PF1816 60018580

Kit completo

Técnica de una única visita + colado
Llave de mano universal
Broca de iniciación

1 ud.
1 ud.

TEC1

Brocas uds.

ø 1.1 mm Negro 1 ud.

ø 1.2 mm Gris 1 ud.

ø 1.3 mm amarillo 1 ud.

ø 1.4 mm Rojo 1 ud.

ø 1.5 mm azul 1 ud.

ø 1.6 mm Verde 1 ud.

Pernos de aleación de titanio uds.

ø 1.1 mm Negro 10 uds.

ø 1.2 mm Gris 10 uds.

ø 1.3 mm amarillo 10 uds.

ø 1.4 mm Rojo 10 uds.

ø 1.5 mm azul 5 uds.

ø 1.6 mm Verde 5 uds.

Pernos de impresión/temporales uds.

ø 1.1 mm Negro 10 uds.

ø 1.2 mm Gris 10 uds.

ø 1.3 mm amarillo 10 uds.

ø 1.4 mm Rojo 10 uds.

ø 1.5 mm azul 5 uds.

ø 1.6 mm Verde 5 uds.

Pernos calcinables uds.

ø 1.1 mm Negro 10 uds.

ø 1.2 mm Gris 10 uds.

ø 1.3 mm amarillo 10 uds.

ø 1.4 mm Rojo 10 uds.

ø 1.5 mm azul 5 uds.

ø 1.6 mm Verde 5 uds.

TENAX®

■■ Sistema de postes pasivos cilíndrico-cónicos

Restauración definitiva Paso 12
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Kits TENAX®

Kit de introducción

Técnica de una única visita y colado
Pernos de aleación de titanio*
Broca de iniciación
Pernos de impresión/temporales*
Llave de mano universal
Pernos calcinables de plástico*
Brocas (uno de cada tamaño: 1,2 mm, 1,4 mm)
*10 de cada tamaño: 1,2 mm, 1,4 mm

20 uds.
1 ud.

20 uds.
1 ud.

20 uds.
2 uds.

TEC2

Kit de introducción

Técnica de una única visita
Brocas (uno de cada tamaño: 1,2 mm, 1,4 mm)
Broca de iniciación
Pernos de aleación de titanio*
Llave de mano universal
*10 de cada tamaño: 1,2 mm, 1,4 mm

2 uds.
1 ud.

20 uds.
1 ud.

TEU2

Kit completo

Técnica de una única visita + colado
Llave de mano universal
Broca de iniciación

1 ud.
1 ud.

TEU1

Brocas uds.

ø 1.1 mm Negro 1 ud.

ø 1.2 mm Gris 1 ud.

ø 1.3 mm Amarillo 1 ud.

ø 1.4 mm Rojo 1 ud.

ø 1.5 mm Azul 1 ud.

ø 1.6 mm Verde 1 ud.

Pernos de aleación de titanio uds.

ø 1.1 mm Negro 10 uds.

ø 1.2 mm Gris 10 uds.

ø 1.3 mm Amarillo 10 uds.

ø 1.4 mm Rojo 10 uds.

ø 1.5 mm Azul 5 uds.

ø 1.6 mm Verde 5 uds.
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Kits TENAX®

Kit completo

Técnica de colado
Llave de mano universal
Broca de iniciación

1 ud.
1 ud.

TET1

Brocas uds.

ø 1.1 mm Negro 1 ud.

ø 1.2 mm Gris 1 ud.

ø 1.3 mm Amarillo 1 ud.

ø 1.4 mm Rojo 1 ud.

ø 1.5 mm Azul 1 ud.

ø 1.6 mm Verde 1 ud.

Pernos de impresión/temporales uds.

ø 1.1 mm Negro 20 uds.

ø 1.2 mm Gris 20 uds.

ø 1.3 mm Amarillo 20 uds.

ø 1.4 mm Rojo 20 uds.

ø 1.5 mm Azul 10 uds.

ø 1.6 mm Verde 10 uds.

Pernos calcinables uds.

ø 1.1 mm Negro 20 uds.

ø 1.2 mm Gris 20 uds.

ø 1.3 mm Amarillo 20 uds.

ø 1.4 mm Rojo 20 uds.

ø 1.5 mm Azul 10 uds.

ø 1.6 mm Verde 10 uds.

Broca de iniciación y destornillador universal

Broca de iniciación
Llave de mano universal

1 ud.
1 ud.

TEDC1
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TENAX® Posts

Pernos de impresión/temp. 15 uds.

ø 1.1 mm Negro TEEP11

ø 1.2 mm Gris TEEP12

ø 1.3 mm Amarillo TEEP13

ø 1.4 mm Rojo TEEP14

Pernos de aleación de titanio 15 uds.

ø 1.1 mm Negro TET11

ø 1.2 mm Gris TET12

ø 1.3 mm Amarillo TET13

ø 1.4 mm Rojo TET14

Brocas 3 uds.

ø 1.1 mm Negro TEA11

ø 1.2 mm Gris TEA12

ø 1.3 mm Amarillo TEA13

ø 1.4 mm Rojo TEA14

Surtido 6 uds. (uno de cada tamaño) TEA1

Pernos calcinables de plástico 30 uds.

ø 1.1 mm Negro TEL11

ø 1.2 mm Gris TEL12

ø 1.3 mm Amarillo TEL13
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Kit de introducción Fiber Trans

Técnica de una única visita
Pernos Fiber Trans ø 1,1 mm 5 uds.
Pernos Fiber Trans ø 1,3 mm 5 uds.
Pernos Fiber Trans ø 1,5 mm 5 uds.
Destornillador universal (L590)

Broca ø 1,1 mm
Broca ø 1,3 mm
Broca ø 1,5 mm

TFT1

Reposiciones de brocas Fiber Trans

ø 1,1 mm 3 uds. TED11

ø 1,3 mm 3 uds. TED13

ø 1,5 mm 3 uds. TED15

Reposiciones de pernos Fiber Trans

5 uds./pack 10 uds. (embolsadas individualmente)

ø 1,1 mm TFT11 60018574 

ø 1,3 mm TFT13 60018575 

ø 1,5 mm TFT15 60018576 

TENAX® Fiber Trans

■■ Excelente alternativa a las restauraciones 
estéticas sin metal

■■ Se adhiere con cementos de fraguado 

doble y autofraguado y con todos los 
materiales de composite
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Reposiciones de ParaCore 5 ml

ParaCore 5 ml Jeringa White
Mixing Tips marrones cortas superfinas

2 x 5 ml
1 × 20

5886

ParaCore 5 ml Jeringa Dentin
Mixing Tips marrones cortas superfinas

2 x 5 ml
1 × 20

5887

ParaCore 5 ml Jeringa Dentin SLOW
Mixing Tips marrones cortas superfinas

2 x 5 ml
1 × 20

60011391

ParaCore 5 ml Jeringa Trans SLOW
Mixing Tips marrones cortas superfinas

2 x 5 ml
1 × 20

60011392

Kits de introducción ParaCore Single 25 ml

Contenido Dentin White

Kits de introducción
Dispensador
Cartucho
ParaBond Non-Rinse Conditioner + Adhesive A & B
Mixing Tip amarilla / Oral Tips
Accesorios

1 ×
1 × 25 ml

3 × 3 ml
2 × 20

1 ×

1500 1502

Kits de introducción
Cartucho
Mixing Tip amarilla / Oral Tips
ParaBond Non-Rinse Conditioner + Adhesive A & B
Accesorios

1 × 25 ml
2 × 20

3 × 3 ml
1 ×

1501 1503

Automix reposiciones
Cartucho
Mixing Tip amarilla / Oral Tips

1 × 25 ml
2 × 20

5853 5854

ParaCore®

■■ Sistema de resina de composite de 
fraguado dual con adhesión integrada

■■ La "versión de 25 ml" está indicada 
para la cementación de postes y la 
reconstrucción de muñones

■■ La “versión de 5 ml” también se puede 
utilizar para cementar coronas, puentes, 
inlays y onlays

■■ Extraordinaria fuerza para 
restauraciones a largo plazo

Kit de introducción ParaCore 5 ml

Kit de introducción ParaCore 5 ml
Jeringa White, Dentin, Dentin SLOW + Trans SLOW
ParaBond Non-Rinse Conditioner + Adhesive A & B
Mixing Tips marrones cortas superfinas
Accesorios

4 x 5 ml
3 × 3 ml

1 × 20
1 ×

5885

Kit de introducción ParaCore SLOW
Jeringa Dentin SLOW + Trans SLOW
ParaBond Non-Rinse Conditioner + Adhesive A & B
Mixing Tips marrones cortas superfinas
Accesorios

4 × 5 ml
3 × 3 ml

1 × 20
1 ×

60013753
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